
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ (РОСНЕДРА)

ДЕП А РТА М ЕН Т ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ  
ПО ПРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ  

(ПРИВОЛЖСКИ ЕДРА)

ПРИКАЗ

О проведении аукциона на право пользования недрами с целью 
геологического изучения, разведки и добычи углеводородного сырья на 

Майковском участке недр в Удмуртской Республике

В соответствии со статьей 13.1 Закона Российской Федерации 

от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах», Правилами проведения аукциона 

на право пользования участком недр федерального значения, участком недр 

местного значения, а также участком недр, не отнесенным к участкам недр 

федерального или местного значения, в электронной форме, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации

от 28.12.2021 № 2499 (далее -  Правила проведения аукциона) 

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2022 году аукцион на право пользования недрами с 

целью геологического изучения, разведки и добычи углеводородного сырья на 

Майковском участке недр в Удмуртской Республике (далее -  Аукцион) 

согласно решению о проведении Аукциона, приведенному в приложении № 1 к 

настоящему приказу.

2. Утвердить состав аукционной комиссии для проведения Аукциона 

согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить Порядок и условия проведения аукциона на право 

пользования недрами с целью геологического изучения, разведки и добычи

Нижний Новгород



углеводородного сырья на Майковском участке недр в Удмуртской Республике 

в соответствии с приложением № 3 к настоящему приказу.

4. Утвердить Регламент работы аукционной комиссии для проведения 

Аукциона согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

5. Утвердить Требования к содержанию заявки на участие в Аукционе 

и прилагаемых к ней документов в соответствии с приложением 

№ 5 к настоящему приказу.

6. Отделу геологии и лицензирования Приволжскнедр по Удмуртской 

Республике (Филатова Е.Л.) обеспечить размещение объявления о проведении 

Аукциона, включая полные тексты решения о проведении Аукциона, порядка и 

условий проведения Аукциона, регламента работы аукционной комиссии и 

требований к содержанию заявки на участие в Аукционе и прилагаемых к ней 

документов на официальном сайте Российской Федерации в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о 

проведении торгов (\у̂ \ у.1ог§].§оу.ш ) и на сайте электронной площадки в срок, 

установленный законодательством Российской Федерации о недрах, обеспечить 

реализацию полномочий организатора аукциона в соответствии с п. 15 Правил 

проведения аукциона, а также проведение аукциона.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Приволжскнедр Белоконя А.В.

Начальник В. В. Хами дул и н


